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præsentant i Forsamlingen er uforeneligt med 
hvervet som medlem af regeringen. 

Ifølge den nævnte lov indtræder ved man- 
datledighed den kandidat, som ifølge den i 
henhold til loven udarbejdede liste over ikke- 
valgte kandidater er nærmest berettiget hertil. 

Det er endvidere fastsat i loven, at en repræ- 
sentant, der udtræder på grund af udnævnelse 
til minister, efter hvervets ophør kan blive op- 
ført på stedfortræderlisten efter sit stemmetal. 

Hr. Erhard Jakobsen er herefter 1. stedfor- 
træder for Centrum-Demokraterne, og han har 
i skrivelse af 19. oktober 1988 erklæret sig villig 
til at overtage det fra og med den 1. november 
1988 ledige mandat. 

Ifølge den nævnte lov er det Folketinget, der 
træffer afgørelse om godkendelse i tilfælde af 
en stedfortræders indtræden som repræsen- 
tant, og dette sker ifølge forretningsordenen for 
Folketinget efter indstilling fra Udvalget til 
Valgs Prøvelse. 

Udvalget har derfor i et møde i dag behand- 
let denne sag, og jeg kan herefter på udvalgets 
vegne afgive følgende: 

Indstilling 

Fhv. minister for økonomisk samordning Er- 
hard Jakobsen godkendes som repræsentant til 
Europa-Parlamentet fra og med den 1. novem- 
ber 1988. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 127 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Tredje behandling af lovforslag nr. L 10: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
Af indenrigsministeren (Thor Pedersen). 
(Fremsat 5/10 88. Første behandling 11/10 

88. Betænkning 13/10 88. Anden behandling 
25/10 88). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 127 stemmer. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af lovforslag nr. L 35: 
Forslag til international købelov. 
Af justitsministeren (Ninn-Hansen). 
(Fremsat 6/10 88). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Den 11. april 1980 blev et langvarigt udvalgs- 

arbejde under FN vedrørende retsregler for in- 
ternationalt køb afsluttet, og den 26. maj 1981 
undertegnede Danmark og de andre nordiske 
lande konventionen om aftaler om internatio- 
nalt køb. En lang række lande i og uden for Eu- 
ropa har allerede ratificeret den, og Danmark 
kan gøre det med dette forslag til international 
købelov. 

Det skal dog understreges, at de nordiske 
lande alle er enige om at benytte nabolands- 
klausulen, således at ved handler mellem de 
nordiske lande: Danmark, Finland, Island, 
Norge og Sverige, opretholder man den fælles- 
nordiske købelov som regelgrundlag. 

I forbindelse med underskrivelsen har de 
nordiske lande taget forbehold over for del II, 
ligesom Finland, Norge og Sverige også har 
gjort det ved deres ratifikation. Forbeholdet 
skal tages allerede ved underskrivelsen. 

I dette danske forslag om internationalt køb 
er også del II, der specielt drejer sig om tilbuds- 
givning, undtaget. 

Jeg har mærket mig, at et enigt købelovsud- 
valg ligesom de høringer, der har været udsendt 
fra ministeriet til de forskellige organisationer 
m.v., har anbefalet ratifikationen, og det vil jeg 
også gøre. 

Jeg vil dog godt lige stille justitsministeren et 
par spørgsmål. 


